

Protokół Nr 103/09
Zarządu Powiatu Gostyńskiego
z dnia 6 sierpnia 2009 r.

Ad 1)

Sto trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński o godz. 14:00.

Ad 2)

Przewodniczący stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. Nieobecny był Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3)

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.

Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu:

- 6 g) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego
- 7d)- Zapoznanie z pismem Przewodniczącego Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego w sprawie pisma mieszkańców wsi Studzianna dotyczącego wprowadzenia ograniczenia ruchu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 15 ton.

Porządek wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania – 4 głosy „za”.

Porządek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 4)

Protokół Nr 100/09 z dnia 23 lipca 2009 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Protokół Nr 101/09 z dnia 24 lipca 2009 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Protokół Nr 102/09 z dnia 29 lipca 2009 r. został przyjęty w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 5a)

Wniosek 69 Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego w sprawie pokrycia części kosztów materiałów promocyjnych, które zostaną wykorzystane w czasie obchodów Święta Wojsk Obrony Przeciwlotniczej oraz 65- lecia Pułku, organizowanych w dniach 4-6 września 2009 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:

„Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż w kalendarzu imprez Powiatu Gostyńskiego na rok 2009 nie umieszczono powyższej uroczystości i w związku z tym, nie posiada środków na realizację w/w zadania. Istnieje jednak możliwość dofinansowania tejże uroczystości do kwoty 700 złotych, w wypadku przesunięcia pieniędzy do budżetu Biura Promocji i Rozwoju.”

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na brak środków w budżecie oraz wydatki związane z likwidacją skutków po przejściu wichury. Odpowiedzi udzieli BPR.

Ad. 5b)

Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Gostyniu w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przeniesienia nauczyciela Gimnazjum Nr 1 w Gostyniu na równorzędne stanowisko w Poradni przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. Pan Marek Smektała.

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych:

„Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Gostyniu pismem z dnia 30 lipca br. zwróciła się do Zarządu Powiatu Gostyńskiego o wyrażenie opinii w sprawie przeniesienia nauczyciela zajęć rewalidacyjno – wychowawczych w Gimnazjum Nr 1 w Gostyniu na równorzędne stanowisko w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że zgodnie z art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) przeniesienia nauczyciela zatrudnionego na podstawie mianowania do innej szkoły dokonuje dyrektor szkoły, do której nauczyciel ma być przeniesiony, po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego tę szkołę i za zgodą dyrektora szkoły, w której nauczyciel jest zatrudniony. Mając na uwadze następujące okoliczności:

- wniosek zainteresowanego nauczyciela z dnia 7 lipca 2009 r.,
- zgodę dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Gostyniu z dnia 28 lipca 2009 r.
- potrzebę zatrudnienia doświadczonego nauczyciela zajęć rewalidacyjno — wychowawczych,

Wydział proponuje pozytywnie zaopiniować przeniesienie nauczyciela mianowanego zajęć rewalidacyjno - wychowawczych z Gimnazjum Nr 1 w Gostyniu na stanowisko nauczyciela mianowanego zajęć rewalidacyjno – wychowawczych w Poradni Psychologiczno — Pedagogicznej w Gostyniu”.

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Odpowiedzi udzieli OSK.

Ad. 5c)

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie przyznania środków na zajęcia wychowania fizycznego na pływalni w wymiarze ubiegłego roku szkolnego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. Pan Marek Smektała.

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych:

„Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu zwrócił się z wnioskiem o przyznanie środków na zajęcia z pływania. W roku szkolnym 2009/2010 w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu wystąpią trudności w organizacji zajęć z wychowania fizycznego. Wpływają na to prace prowadzone przy budowie hali sportowej oraz zajęcia pod plac budowy znacznej części boisk sportowych. W minionym roku zajęcia organizowane były poza szkołą, na boisku przy ul. Górnej oraz na krytym basenie. Zajęcia z pływania cieszyły się dużym zainteresowaniem. Łącznie w tych zajęciach, organizowanych głównie dla klas pierwszych uczestniczyło 3242 statystycznych uczniów, po 135 w tygodniu, przez okres 6 miesięcy. Koszt prowadzenia zajęć w minionym roku szkolnym wyniósł 19.901 zł., w tym transport- 2.070 zł i bilety wstępu 17.831 zł. Zajęcia prowadzone 3 razy w tygodniu pomogły w przetrwaniu trudnego dla szkoły okresu, a także zwiększyły bezpieczeństwo młodzieży, która miała okazję nauczyć się pływać. Szkoła uczestniczy w programie „Prawie jak ryba”, która da szansę nauki i doskonalenia pływania. Jednak są to zajęcia popołudniowe niepoprawiające organizacji lekcji wychowania fizycznego. Dyrektor prosi o umożliwienie zorganizowania zajęć na pływalni w wymiarze ubiegłego roku szkolnego. Mając na uwadze powyższe Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za celowe dofinansowanie zajęć z wychowania fizycznego. Przedmiotowy wniosek Wydział opiniuje pozytywnie.”

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Skarbnik Powiatu uwzględni wnioskowaną kwotę przy planowaniu zmian budżetu w 2009 r. oraz przy planowaniu budżetu powiatu na 2010 r. Odpowiedź przygotuje OSK.

Ad. 5 d)

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie organizacji nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy II LO przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. Pan Marek Smektała.

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych:

„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem

prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych 12-16. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu złożył wniosek z propozycją 16 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo dla uczennicy klasy II Liceum Ogólnokształcącego w ZSO w Gostyniu. Uczennica posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania do końca roku szkolnego 2009/2010 r. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych proponuje zaakceptowanie liczby godzin zajęć przedstawioną we wniosku dyrektora.”

**Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za”- rozpatrzył wniosek pozytywnie.
Odpowiedź przygotowuje OSK.**

Ad. 5 e)

Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie sfinansowania kosztów utrzymania w należytym stanie boiska sportowego w Krobi przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. Pan Marek Smeptała.

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych:

„W związku z decyzją Zarządu Powiatu Gostyńskiego Wydział Oświaty i Spraw Społecznych zwrócił się do Burmistrza Krobi z prośbą o szczegółowe przedstawienie projektu remontu oraz szczegółowe oszacowanie kosztów sfinansowania utrzymania boiska sportowego w Krobi, z którego korzystają uczniowie ZSOiZ w Krobi. Odpowiadając na pismo Burmistrz Krobi przekazał szczegółowy kosztorys wykonania planowanych prac rekultywacyjnych. Sprzyjające warunki atmosferyczne oraz fakt, że obecnie na boisku nie odbywają się treningi klubów sportowych i zajęć szkolnych sprawiły, że wcześniej opracowany kosztorys dwukrotnie uległ zmianie i ostatecznie zakres prac został ograniczony. Przewidywana kwota wykonania prac wynosi 25.233,26 zł brutto. Zgodnie z wcześniej przeprowadzonymi rozmowami z Dyrektorem szkoły w Krobi wynika, iż uczniowie korzystają z boiska wyłącznie w miesiącach: maj- czerwiec, wrzesień- październik, co związane jest z grząskim terenem, który uniemożliwia całkowite wykorzystanie powyższego boiska. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje za zasadne sfinansowanie kosztów utrzymania boiska w należytym stanie i proponuje poprzeć powyższą inicjatywę proporcjonalnie do ilości miesięcy użytkowania przez uczniów, tj. maj – czerwiec, wrzesień- październik. W związku z powyższym koszt udziału Starostwa Powiatowego w Gostyniu kształtowałby się w granicach 8,5 tys. zł brutto.”

**Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za”- postanowił przeznaczyć 8.500 zł na pokrycie kosztów korzystania z boiska na podstawie umowy. Projekt umowy należy uzgodnić z Sekretarzem Powiatu.
Odpowiedź przygotowuje OSK.**

Ad. 5 f)

Wniosek firmy Gastro Serwis Sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na dalsze odpłatne użytkowanie kuchni w DPS w Chumiętkach przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji:

„W związku z decyzją Zarządu z dnia 14 lipca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody firmie Castro Serwis Sp. z o.o. na dalsze odpłatne użytkowanie kuchni w DPS w Chumiętkach do 31.12.2009 r. informuję, że wg Dyrektora DPS zgoda ta dotyczyć ma rozszerzenia zakresu użytkowanych pomieszczeń kuchennych. Inne tego typu umowy rozszerzające umowę zasadniczą zawierane były w następujących okresach: 01.06.2007 — 31.08.2007, 01.09.2007 — 31.12.2007, 01.01.2008 — 29.02.2008, 01.03.2008 — 31.05.2008, 01.01.2009 — 30.04.2009. Zawieranie umów rozszerzających wynika wg Dyrektora DPS z faktu poszerzenia działalności przez firmę Castro Serwis o nowych kontrahentów. Umowa główna pomiędzy DPS Chumiętki a Castro Serwis na użyczenie kuchni zawierana jest w drodze przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych na okres 12 miesięcy (obecna obowiązuje od 01.01.2009 do 31.12.2009).”

**Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.
Sprawę należy przekazać do ABG. Odpowiedź przygotowuje ABG.**

Ad. 6a)

Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała.

Uchwała Nr 103/856/09 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 6b)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak.

Uchwała Nr 103/857/09 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 6c)

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Uchwała Nr 103/858/09 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 6d)

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dofinansowania kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych znajdujących się na terenie Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Uchwała Nr 103/859/09 w sprawie zmiany Regulaminu dofinansowania kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych znajdujących się na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 6e)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r. przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Uchwała Nr 103/860/09 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia zmian zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 r. została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 6f)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Uchwała Nr 103/861/09 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 6g)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Poinformował, że przedmiotowa uchwała jest konsekwencją pozytywnego rozpatrzenia wniosku firmy Gastro Serwis Sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na dalsze odpłatne użytkowanie kuchni w DPS w Chumiętkach.

Uchwała Nr 103/862/09 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 7a)

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie analizy średnich wynagrodzeń nauczycieli za I półrocze 2009 r..

Analizę przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7b)

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie średnich wyników pisemnych egzaminów maturalnych 2008/2009 oraz szczegółowej analizy wyników egzaminów maturalnych szkół.

Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7c)

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w wykonania planu finansowego SP ZOZ za I półrocze 2009 r.

Informację przedstawiła Główna Księgowa SP ZOZ Pani Dorota Chlebowska.

Poinformowała, że wynik finansowy szpitala wynosi 660.273,71 straty. Strata wynika głównie z faktu, że Narodowy Fundusz Zdrowia nie płaci za nadwykonania oraz z podwyżek płac dla średniego personelu medycznego, tj. ponad 230 pracowników otrzymało podwyżki o średnio 300 zł brutto. Główna Księgowa podkreślił, że gdyby NFZ zapłacił za wszystko, strata wynosiłaby 450.000 zł. mniej.

Starosta Pan Andrzej Pospieszynski zapytał, jak wynik finansowy gostyńskiego szpitala wygląda na tle innych szpitali.

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że szpital leszczyński za pierwsze półrocze ma 2 mln zł straty, w tym również niezapłacone nadwykonania z NFZ.

Kontrakt został niewykonany na OIOM- ie, oddziale dla przewlekle chorych w Poniecu, pogotowie, rehabilitacja- lecz tu kontrakt został zwiększony od maja do końca roku. Największa nadwyżka jest na oddziale wewnętrznym, dziecięcym, noworodkowym a także na chirurgicznym, chirurgii dziecięcej.

Starosta Pan Andrzej Pospieszynski zapytał, czy zostały już zapłacone nadwyżki za rok ubiegły.

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że jeszcze nie, ale został już przesłany aneks.

Informacja z wykonania planu finansowego SP ZOZ za I półrocze 2009 r. została przyjęta przez Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.

Ad. 7d)

Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i spraw Społecznych w sprawie wypłaty wynagrodzenia nauczycielom za przeprowadzone poza obowiązkowym wymiarem godzin egzaminy maturalne oraz egzaminy zawodowe w roku szkolnym 2008/2009.

Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7e)

Zarząd zapoznał się z informacją Przewodniczącego Komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie Powiatu Gostyńskiego w sprawie pisma mieszkańców wsi Studzianna dotyczącego wprowadzenia ograniczenia ruchu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad 15 ton.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Zarząd nie wniósł uwag do informacji i wyraził zgodę na ograniczenie ruchu pojazdów od dnia 17 sierpnia br.

Ad. 8)

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” głosu nie zabrano.

Ad. 9)

Zarząd Powiatu zobowiązał Biuro Zarządzania Kryzysowego do wystąpienia z pismem do ENEA o wskazanie miejsc, w których rosnące drzewa zagrażają infrastrukturze energetycznej, gdzie ewentualne powalone przez wicherę drzewa mogą uszkodzić słupy bądź linie energetyczne.

Ad. 10)

Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranych za przybycie, po czym zamknął sto trzecie posiedzenie Zarządu.

Przewodniczący Zarządu

Andrzej Pospieszyński

Członkowie Zarządu:

1. Janusz Sikora
2. Grzegorz Józefowski
3. Kazimierz Musielak
4. Jerzy Ptak

Protokołowała:
Elżbieta Mikstacka